操作说明书 P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
高压测量变送器
安装前请阅读。
请妥善保管以备日后使用。
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
2
补充提示

最大测量范围 150 % 标称测量范围
最大允许峰值因数 1.5，与标称测量范围相关
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
26
热过载能力
输入标称电压 持续过电压1)(DC) 持续过电压1)（峰值） 输入电阻 Rin
±500 V ±750 V ±750 V 2.7 MΩ
±750 V ±1500 V ±1500 V 5.4 MΩ
±1000 V ±1500 V ±1500 V 5.4 MΩ
±1500 V ±3000 V ±3000 V 10 MΩ
±2000 V ±3000 V ±3000 V 10 MΩ
±2800 V ±3900 V2) ±4500 V 16.8 MΩ
±3000 V ±3900 V2) ±4500 V 16.8 MΩ
必须遵守绝缘防护章节的要求及其指定的限值。➜ 绝缘防护, 页 27
输入电容 < 10 pF
6.2  输出
标称测量范围内的输出电流
P45*0*K2***3)： Iout = ±50 mA
P45*1*K2***3)： Iout = 10 … 50 mA
最大输出电流
P45*0*K2***3)： Iout,max = ±75 mA
P45*1*K2***3)： Iout,max = 70 mA
负载 当 I输出 = -50 … 50 mA 时 0 … 200 Ω
当 I输出 = -75 … 75 mA 时 0 … 133 Ω
请注意以下信息：➜ 负载量纲, 页 22
6.3  设备错误检测与信号发送
输出电流（错误情况）
P45*0*K2***3)： 不发送报错信号
P45*1*K2***3)： Iout,failure：< 9 mA
6.4  传输性能
增益误差 在 23 °C (73.4 °F) 时 < 测定值的 0.2 %
偏置误差 在 23 °C (73.4 °F) 时 < 100 µA
温度系数 < 满量程的 100 ppm/K
整个温度范围内的总误差 < 满量程的 1 %
残余纹波 ≤ 10 mVeff
截止频率 (-3 dB) ≥ 10 kHz
响应时间 T90resp < 70 μs
运行就绪状态（开启辅助电源后） < 100 ms
1) 必须严格遵守有关绝缘装置、负载、环境温度和辅助电源的参数信息 ➜ 绝缘防护, 页 27➜ 输出, 页 26➜
环境条件, 页 32➜ 辅助电源, 页 27
2) 仅适用于固装电缆型 P45***K2*1*。
3) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
27
6.5  共模抑制
CMRR1) > 150 dB (DC)
> 90 dB (AC 16.7 Hz/50 Hz/60 Hz)
T-CMRR2) > 70 dB
输入矩形阶跃：Tr = 1 µs
6.6  辅助电源
电源
标称电压范围 ±15 V DC，± 10 %  …  ±24 V DC，± 10 %
上游电源直流电压纹波 ≤ 100 mVp-p
短时中断/供电不足
按照 EN 50155 标准的供电中断级别 S1
按照 EN 50155 标准的供电转换级别 按照上游电源
功耗 供电为 ±15 V 且 Iout = 0 mA 时 0.8 W
供电为 ±24 V 且 Iout = ±50 mA 时 2.5 W
供电为 ±26.4 V 且 Iout = ±75 mA 时 3.3 W
极限负载积分（浪涌电流的时间进程） 200 µA²s
反极性保护 具有反极性保护功能
6.7  绝缘防护
电气隔离 输入至输出/辅助电源
2 端口隔离
型式试验
P450**K2*** 测试电压3)： 10 kV AC，1 min
P451**K2*** 测试电压3)： 20 kV AC，1 min
P450**K2*** 浪涌电压3)： 30 kV
P451**K2*** 浪涌电压3)： 50 kV
BIL P450**K2***3)，根据 UL 347A
(E533966) 标准：
30 kV
BIL P451**K2***3)，根据 UL 347A
(E533966) 标准：
45 kV
器件测试
P450**K2*** 测试电压3)： 10 kV AC，10 s
P451**K2*** 测试电压3)： 16 kV AC，10 s
局部放电熄灭电压 ≥ 10 kV AC (50 Hz)
过电压类别 OV3
污染等级
P45***K2***3)： PD2
P45***K2*1*3)： PD3A4)（仅根据 EN 50124-1）
1) Common-Mode Rejection Ratio（共模抑制比） = 共模输入电压 / 输出电压
2) 更多信息请参见➜ 共模特性, 页 36
3) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
4) 同时请遵守 ➜ 避免电击和火灾, 页 6 中的要求。
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
28
螺纹触点型 P45***K2*0* 的绝缘防护
额定绝缘电压 UNm
输入对输出/辅助电源的加强绝缘
P450**K2*0*1)： EN 50124-1（轨道车辆） 2300 V AC/DC
EN 50124-1（固定设施） 2300 V AC/DC
EN 50178 2300 V AC/DC
UL 347A 2300 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
P451**K2*0*1)： EN 50124-1（轨道车辆） 3700 V AC/DC
EN 50124-1（固定设施） 3600 V AC/DC
EN 50178 3600 V AC/DC
UL 347A 3600 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
输入对输入的功能性绝缘
P450**K2*0*1)：
EN 50124-1（轨道车辆） 2300 V AC/DC
EN 50124-1（固定设施） 2300 V AC/DC
EN 50178 2300 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
P451**K2*0*1)：
EN 50124-1（轨道车辆） 3700 V AC/DC
EN 50124-1（固定设施） 3600 V AC/DC
EN 50178 3600 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
输入对环境的绝缘防护
在设备周围，必须按照适用标准测定其与相邻设备和导电部件的间距。实施、评估并确保与电气间隙和爬电
距离（➜ 电气间隙和爬电距离, 页 30）以及相应标准（例如 EN 50124-1）的绝缘配合。
按照 EN 50153 评估并在必要时确保对可触摸部件的触摸保护。
按照 EN 50343 进行布线。
另请参见
➜ 电气间隙和爬电距离, 页 31
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
29
固装电缆型 P45***K2*1* 的绝缘防护
额定绝缘电压 UNm
输入对输出/辅助电源的加强绝缘
P450**K2*1*1)： EN 50124-1（轨道车辆） 2300 V AC/DC
EN 50124-1（固定设施） 2300 V AC/DC
EN 50178 2300 V AC/DC
UL 347A 2300 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
P451**K2*1*1)： EN 50124-1（轨道车辆） 3600 V AC/4800 V DC
EN 50124-1（固定设施） 3600 V AC/4800 V DC
EN 50178 3600 V AC/4800 V DC
UL 347A 3600 V AC/DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
输入对输入的功能性绝缘
EN 50124-1（轨道车辆） 3600 V AC/4800 V DC
EN 50124-1（固定设施） 3600 V AC/4800 V DC
EN 50178 3600 V AC/4800 V DC
EN IEC 60664-1 1000 V AC/1500 V DC
EN 61010-1 1000 V AC/DC
输入对环境的绝缘防护
在设备周围，必须按照适用标准测定其与相邻设备和导电部件的间距。实施、评估并确保与电气间隙和爬电
距离（➜ 电气间隙和爬电距离, 页 30）以及相应标准（例如 EN 50124-1）的绝缘配合。
按照 EN 50343 进行布线。
通过耐受 3600 V AC/4800 V DC 的电缆绝缘层实现绝缘防护。检查是否在必要情况下要求额外的绝缘防护。
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
30
电气间隙和爬电距离
电气间隙
P45***K2*0*1)： 输入之间 F1
输入与输出/辅助电源之间 B1、D1
输入与装配用紧固螺栓之间2) B3、D3、B5、D5
输入与支承轨之间 B8、D8
无隔板的并排设备之间 F2
带隔板的并排设备之间 F2‘
输入与安装板（带有平放在安装板上的隔板）之间 B2、D2
P45***K2*1*1)： 设备上不存在可触摸到的带电/导电部件。电缆封装在设备内。
爬电距离
P45***K2*0*1)： 输入之间 F1
输入与输出/辅助电源之间 B1、D1
输入与装配用紧固螺栓之间2) B3、D3、B5、D5
输入与支承轨之间 B8、D8
无隔板的并排设备之间 F2
带隔板的并排设备之间 F2‘
P45***K2*1*1)： 设备上不存在可触摸到的带电/导电部件。电缆封装在设备内。
另请参见
➜ 电气间隙和爬电距离, 页 31
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
2) ISO 4762 内六角螺钉 M6 h = 6 mm，ISO 7089 垫圈 M6 h = 1.6 mm
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
31
6.8  电气间隙和爬电距离
（外围边缘）
无隔板 带隔板
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
32
6.9  环境条件
安装地点（按照 EN 50155 标准） 锁闭的开关柜，
附录 C：1
高度等级（按照 EN 50125 标准） AX，最高海拔 2000 m，
简化绝缘数据适用于海拔高度 >2000 … 4000 m
温度探头（按照 EN 50155 标准） OT4，ST1/ST2（+ 15 K/10 分钟）
快速温度变化等级（按照 EN 50155 标准） H1
允许温度，在 U辅助电源/I输出/RM 条件下：
单独运行，空隙 >15 mm (0.59″) 并排运行；空隙 <15 mm
(0.59″)；最多 3 台设备
处在 ±24 V/75 mA DC/0 Ω -40 … 75 °C (-40 … 167 °F) -40 … 55 °C (-40 … 131 °F)
处在 ±24 V/75 mA DC/133 Ω -40 … 85 °C (-40 … 185 °F) -40 … 65 °C (-40 … 149 °F)
处在 ±24 V/50 mAeff/0 Ω -40 … 85 °C (-40 … 185 °F) -40 … 70 °C (-40 … 158 °F)
处在 ±15 V/75 mA DC/0 Ω -40 … 85 °C (-40 … 185 °F) -40 … 75 °C (-40 … 167 °F)
处在 ±15 V/50 mAeff/200 Ω -40 … 85 °C (-40 … 185 °F) -40 … 85 °C (-40 … 185 °F)
运输/储存 -50 … 90 °C (-58 … 194 °F)
相对湿度（运行、储存和运输）按照 EN 50125 标准
年平均值 ≤ 75 %
持续运行 15 … 75 %
在一年中连续 30 天 75 … 95 %
在其他日期不定时 95 … 100 %
污染等级
P45***K2***1)： PD2
P45***K2*1*1)： PD3A2)（仅根据 EN 50124-1）
6.10  设备
重量
P45***K2*0*1) 无隔板 约 370 g
带隔板 约 390 g
P45***K2*1*1) 约 500 g
螺栓拧紧力矩 输入端子 M5 1 … 3 Nm
输出螺纹端子 0.6 Nm
在安装板 2 x M6 上立式安装 5 Nm
在安装板 3 x M6 上卧式安装
（最多可堆叠 3 台设备）
3 Nm
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
2) 同时请遵守 ➜ 避免电击和火灾, 页 6 中的要求。
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
33
6.11  其他数据
EMC
铁路应用 EN 50121-1、EN 50121-3-2、EN 50121-5
工业应用 EN 61326-1、EN 61326-3-1
辐射干扰 B 级（最高 110 V DC/最高 230 V AC）
抗干扰性 工业应用
机械应力
振动和冲击
按照 EN 61373、IEC 61373 标准
1 类，B 级
已通过独立检测机构检验
防火保护 按照 EN 45545-1、EN 45545-2、
EN 45545-5 标准
适用于最高为 HL3 等级的外部区域（可燃物质量 < 400 g）
中的应用1)
在内部区域应用时：安装在具有防火安全技术保护的封闭式开
关柜内
已获独立检测机构认证
使用寿命 20 年，L4，按照 EN 50155 标准
结构 表面安装型外壳，可选择安装在 35 mm 支承轨上
触摸保护
输入 输出/辅助电源
P45***K2*0*2)： IP00 IP20
P45***K2*1*2)： IP54 IP20
封装 采用无硅聚氨酯浇注树脂以浇注的方式对电子元件完全封装
有害物质 根据 REACH 法规（EC 1907/2006、1688/2016），不包含
任何有害物质。
遵守 RoHS 指令 (2011/65/EU) 对有害物质的限制。
功能安全性3)
1) 更多信息请参见 ➜ 材料评估, 页 35
2) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
3) 更多信息请参见 ➜ 技术数据（功能安全性）, 页 39
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
34
7  附录
7.1  附件
隔板，ZU1471
用于增大电气间隙。安装在输入端的高压触点区域内。
跳线，ZU1474
用于连接（并联）两台设备的输入螺纹端子。安装在螺纹触点上。
7.2  标准和指令
设备开发遵守以下标准和指令：
指令
2014/30/EU (EMC) 指令
2014/35/EU（低电压）指令
2011/65/EU (RoHS) 指令
2012/19/EU (WEEE) 指令
(EC) 第 1907/2006 号 (REACH) 法规
最新标准和指令可能与此处所述有所不同。所应用的标准均记录在符合性声明和对应的证书中。
在 www.knick.de 网站内的相应产品下方为您提供了这些信息。
标准
铁路应用 EN 50155、EN 50153、EN 50123-7-1、EN 50123-7-3
耐振动及冲击性能 EN 61373、IEC 61373
防火保护 EN 45545-1、EN 45545-2、EN 45545-5
EMC EN 50121-1、EN 50121-3-2、 EN 50121-5
绝缘要求 EN 50124-1、UL 347A
气候条件 EN 50125-1、EN 50125-3
工业应用 EN 61010-1
EMC EN IEC 61326-1、EN 61326-3-1
功能安全性（仅限 P45**1K2***） EN IEC 61508
绝缘要求 EN 50178、UL 347A、EN 61010-1、EN IEC 60664-1
有害物质限制/RoHS EN IEC 63000
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
35
7.3  材料评估
测量变送器 P45000 及其可燃材料均符合 EN 45545-2 标准中针对轨道车辆外部区域中安装时的
材料要求。对此包括底箱和顶箱。在轨道车辆内部，必须将测量变送器安装在具有防火安全技术
保护的封闭式开关柜内。
可燃材料列示于下表。所列部件均已按照其防火特性进行评估并符合危险等级 HL 3 的要求。未
列出的部件已按照分组原则 1 进行评估并汇总。
电路板上必需的功能部件均满足 EN 45545-2 第 4.1 节的基本要求（参见章节 4.7）。
部件名称 质量
单位：g（近似）
原则/要求 结果 危险等级
产品类型 P45***K2*0*1)
电路板 26 EL9/R24 满足 HL 3
外壳 109 EL10/R26 满足 HL 3
隔板 22 EL10/R26 满足 HL 3
浇注料 175 GR1/无 外部区域 n/a
底脚锁销 5 GR1/无 外部区域 n/a
产品类型 P45***K2*1*1)
电路板 26 EL9/R24 满足 HL 3
外壳 109 EL10/R26 满足 HL 3
隔板 22 EL10/R26 满足 HL 3
电缆 150 EL1A/R15
EL1B/R16
满足
满足
HL 3
HL 3
浇注料 175 GR1/无 外部区域 n/a
底脚锁销 5 GR1/无 外部区域 n/a
电缆套口 4 GR1/无 外部区域 n/a
按照 EN 45545-2 标准的易燃材料清单图例
EL9 所列部件：电路板
EL10 所列部件：电工技术及电子低功耗部件
GR1 分组原则 1
HL Hazardous Level = 危险等级
n/a 不适用
R24、R26 按照表 5 材质要求的要求集合
1) 具体产品型号可以通过产品窄边（设备正面）处标示的订货代码以及产品密钥确认。➜ 产品密钥, 页 7
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
36
7.4  共模特性
P45000 在 1000 V 阶跃下且抗扰度为 6 kV/µs 时的共模特性（典型）
Uin,n = 3000 V, Iout,n = 50 mA, R = 100 Ω
500 V/Div
1 mA/Div
200 µs/Div
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
37
8  SIL 手册 (P45**1K2***)
8.1  一般说明
高压测量变送器系列 P45000 专为 SIL-2 及 SIL-3 回路中的应用而开发。高压测量变送器能够检
测到例如欠电压、传输故障等某些内部错误，并将输出设置为一个指定值以作为错误响应。
（➜ 安全子功能, 页 39）。
8.2  测定的安全技术特征值
按照 IEC 61508-6 标准计算安全技术特征值。根据 EN/IEC 61709 (SN 29500) 标准，对 45 °C
平均环境温度下（依照平均水平的工业环境条件）固定位置处的持续运行进行故障率预测。
环境温度的升高将导致给定值的劣化。
单独运行
参数 特征值 说明
请求模式 高/连续 具有高/连续请求频度的工作模式
设备类型 A 型
工作模式 10 … 50 mA
λ总 486 FIT1) 总故障率
λS 222 FIT1) 非危险性故障率
λD 264 FIT1) 危险性故障率
λDU 163 FIT1) 未检测到的危险性故障率
λSD 222 FIT1) 检测到的非危险性故障率
λDD 103 FIT1) 检测到的危险性故障率
SFF 66.63 % 非危险性故障占比
DC 38.65 % 诊断覆盖率2)
MTTFD 235 年3) 在平均工作温度为 45 °C (113 °F) 的条件下，发生危
险性故障之前的平均运行时长
对于 SIL 的 SC 2 (1oo1)，
3 (1oo2)
按照 EN 61508 标准，对于安全完整性等级的系统适
用性
MTTR 72 h Mean Time To Restore，平均恢复时间
MRT 72 h Mean Repair Time，平均维修时间
Probability of Failure per Hour
PFH1oo1
(1/h)
1.62 × 10-7
16.2 %4) (SIL 2)
PFH1oo2
(1/h)
1.62 × 10-8
16.2 %4) (SIL 3)
测试间隔时间 1 年 2 年 3 年
PFD1oo1 7.36 x 10-4 1.46 x 10-3 2.21 x 10-3
PFD1oo2 7.36 × 10-5 1.46 × 10-4 2.21 × 10-4
1) FIT = 每 109 小时的故障次数 (Failures in Time)
2) 诊断覆盖率：DC = λDD/(λDU + λDD)
3) 对高或连续请求频度下的最坏情况计算。电子元件的故障率将在运行 8 至 12 年之后增高，从而造成推导所
得的 PFD 和 PFH 值劣化（IEC 61508-2，第 2.0 版，7.4.9.5，注释 3）。
4) 安全功能的允许 PFH/PFD 相对比例
P45000 (P45*0*K2*, P45*1*K2*)
38
并排运行